АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от /  Л 0 ^ 3
город Тимашевск

№  4S

О внесении изменений в постановление администрации муниципального
образования Тимашевский район от 24 августа 2020 г. № 874

«Об утверждении административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Предоставление сведений, документов

и материалов государственной информационной системы обеспечения
градостроительной деятельности»

Руководствуясь Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
в соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2023 г. № 627-ФЗ
«О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации
и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом
муниципального образования Тимашевский район, п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление администрации муниципального образования
Тимашевский район от 24 августа 2020 г. № 874 «Об утверждении
административного регламента предоставления муниципальной услуги
«Предоставление сведений, документов и материалов государственной
информационной системы обеспечения градостроительной деятельности»
(в редакции постановления от 6 октября 2021 г. № 1374) следующие изменения:

1.1. Заменить в тексте приложения к постановлению слова «Единого
портала, Р егионал ьного портала» словами «Регионального портала»
в соответствующих падежах.

1.2. Подпункт 2.4.1.2 пункта 2.4.1 подраздела 2.4 приложения
к постановлению изложить в следующей редакции:

«2.4.1.2. Сведения, документы, материалы представляются в течение
5 рабочих дней со дня осуществления оплаты физическим или юридическим
лицом.».

1.3. Дополнить подраздел 2.4 раздела 2 приложения к постановлению
пунктом 2.4.5 следующего содержания:

«2.4.5. Срок предоставления муниципальной услуги, предусмотренный
в данном подразделе, исчисляется со дня регистрации запроса о предоставлении
сведений, документов и материалов:

2

со дня регистрации запроса и документов и (или) информации,
необходимых для предоставления муниципальной услуги, в Отделе, в том числе
в случае, если заявление и документы и (или) информация, необходимые
для предоставления муниципальной услуги, поданы заявителем посредством
почтового отправления в орган, предоставляющий муниципальную услугу;

со дня регистрации запроса и документов и (или) информации,
необходимых для предоставления муниципальной услуги, на Региональном
портале;

со дня передачи многофункциональным центром запроса и прилагаемых
документов в Отдел в случае, если запрос и документы и (или) информация,
необходимые для предоставления муниципальной услуги, поданы заявителем
в многофункциональный центр.».

1.4. В абзаце 4 пункта 5.2.1 подраздела 5.2 раздела 5 приложения
к постановлению слова «главы администрации (губернатора) Краснодарского
края» заменить словами «Губернатора Краснодарского края».

1.5. Приложения № 1, 2 к административному регламенту предоставления
муниципальной услуги «Предоставление сведений, документов и материалов
государственной информационной системы обеспечения градостроительной
деятельности» изложить в новой редакции (прилагаются).

2. Организационному отделу управления внутренней политики
и контроля администрации муниципального образования Тимашевский район
(Владимирова А.С.) обнародовать настоящее постановление путем:

1) размещения на информационных стендах в зданиях
МБУК «Тимашевская межпоселенческая центральная библиотека
муниципального образования Тимашевский район» по адресу: г. Тимашевск,
пер. Советский, д. 5 и МБУК «Межпоселенческий районный Дом культуры
имени В.М. Толстых» по адресу: г. Тимашевск, ул. Ленина, д. 120;

2) обеспечения беспрепятственного доступа жителей, проживающих
на территории сельских поселений муниципального образования Тимашевский
район, к тексту постановления в отделе архитектуры и градостроительства
администрации муниципального образования Тимашевский район по адресу:
г. Тимашевск, ул. Пионерская, д. 90 А, 2 этаж, каб. 2.

3. Отделу информационных технологий администрации муниципального
образования Тимашевский район (Мирончук А.В.) разместить настоящее
постановление на официальном сайте муниципального образования
Тимашевский район.

4. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Г лава муниципального образования
Тимашевский район